
B. O. del E.—Núm. 269 10 noviembre 1978. 25685

res de aluminio-acero de 31,10 milímetros cuadrados de sec­
ción. Apoyos metálicos y una longitud de 0,411 kilómetros.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su pro­
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Madrid, 9 de octubre de 1978.—El Delegado provincial.— 
11.956-C.

28030 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma­
drid por la que se autoriza el establecimiento de 
la línea eléctrica que se cita (26 EL-1.453).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de Ma­
drid a petición de «Hidroeléctrica Española, S. A.», con domi­
cilio en Madrid, calle Claudio Coello, 55, solicitando autoriza­
ción y declaración en concreto de utilidad pública para el es­
tablecimiento de una linea eléctrica, y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/ 
1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el ca­
pitulo III del Reglamento aprobado por Decreto .2619/1966, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en el Decreto 1713/ 
 1972, de 30 de junio, y Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre 
ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía en Madrid, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. .A.», la instalación 
de la línea eléctrica cuyas principales características son las 
siguientes. 

El tendido de esta linea tiene por objeto suministrar ener­
gía eléctrica a la finca de don José María López Chacón, si­
tuada en el camino Caudalosas, término municipal de Brune­
te (Madrid). Tiene su origen en la línea aérea M.T. «Brunete- 
Quijorna» y su final en el C.T, intemperie en finca de don José 
María López. Características: Tensión de 20 KV., tendido aéreo, 
un circuito trifásico conductores de aluminio-acero de 31,10 mi­
límetros cuadrados de sección. Apoyos de hormigón y metálicos 
y una longitud de 0,617 kilómetros.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Madrid, 9 de octubre de 1978.—El Delegado provincial.— 
11.957-C.

28031 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma­
drid por la que se autoriza el establecimiento de 
la línea eléctrica que se cita (26 EL-1.454).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
Madrid a petición de «Hidroeléctrica Española, S. A.», con 
domicilio en Madrid, calle Claudio Coello, 55, solicitando autori­
zación y declaración en concreto de utilidad pública para el 
establecimiento de una línea eléctrica, y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/ 
1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el ca­
pítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, so­
bre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalacio­
nes eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en el Decreto 1713/ 
1972, de 30 de junio, y Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre 
ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía en Madrid, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la instalación 
de la línea eléctrica cuyas principales características son las 
siguientes:

El tendido de esta línea tiene por objeto alimentar en media 
tensión el centro de transformación de la colonia «Molino Nue­
vo», situada junto al rio Cofio, en el término municipal de Santa 
María de la Alameda (Madrid). Tiene su origen en la línea 
de alimentación a la Finca «La Viña» y su final en el C.T. 
dé la colonia Molino Nuevo. Características: Tensión de 20 KV., 
tendido aéreo, ún circuito trifásico, conductores de alumoweld 
de 8,34 milímetros cuadrados de sección. Apoyos de hormigón y 
metálicos y una longitud de 1,395 kilómetros.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Madrid, 9 de octubre de 1978.—El Delegado provincial.— 
11.958-C.

28032 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma­
drid por la que se autoriza el establecimiento de 
la línea eléctrica que se cita (26 EL-1.455).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
Madrid a petición de «Hidroeléctrica Española, S. A.», con 
domicilio en Madrid, calle Claudio Coello, 55, solicitando autori­
zación y declaración en concreto de utilidad pública para el 
establecimiento de una línea eléctrica, y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/ 
1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el ca­
pítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, so­
bre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalacio­
nes eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en el Decreto 
1713/1972, de 30 de junio, y Ley de 24 de noviembre de 1939, 
sobre ordenación y defensa de la industrie,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía en Madrid, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la instalación 
de la línea eléctrica cuyas principales características son las 
siguientes:

El objeto del tendido de esta línea es alimentar en media 
tensión el centro de transformación de la parcela de don Ra­
món Alemany. Gancedo, en la carretera de Fresnedillas a Qui­
jorna, punto kilométrico 10, término municipal de Navalaga­
mella (Madrid). Tiene su origen en la línea aérea existente 
y su final en el C.T. en parcela de don llamón Alemany Gan­
cedo. Características: Tensión de 20 KV., tendido aéreo, un 
circuito trifásico, conductores de aluminio-acero de 31,10 milí­
metros cuadrados de sección. Apoyos de hormigón y metálicos y 
una longitud de 0,690 kilómetros.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Madrid, 9 de octubre de 1978.—El Delegado provincial.— 
11.959-C.

28033 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma­
drid por la que se autoriza el establecimiento de 
la linea eléctrica que se cita (26 EL-1.456).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
Madrid a petición de «Hidroeléctrica Española, S. A.», con 
domicilio en Madrid, calle Claudio Coello, 55, solicitando autori­
zación y declaración en concreto de utilidad pública para el 
establecimiento de una línea eléctrica, y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el oapítulo III del Decreto 2617/ 
1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el ca­
pítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, so­
bre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala­
ciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en el Decre­
to 1713/1972, de 30 de junio, y Ley de 24 de noviembre de 
1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía en Madrid, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Españole, S. A.», la instalación 
de la línea eléctrica cuyas principales características son las 
siguientes:

El tendido de esta línea tiene por objeto alimentar el cen­
tro de seccionamiento de «Interbox, S. A.», en la carretera de 
El Escorial, término municipal de Valdemorillo (Madrid), tiene 
su origen en línea de alimentación a urbanización «Puentela- 
sierra» y su final en el centro de seccionamiento de «Interbox, 
Sociedad Anónima». Características: Tensión de 20 KV., tendi­
do aéreo, un circuito trifásico conductores de aluminio-acero 
de 54,6 milímetros cuadrados de sección. Apoyos metálicos y 
una longitud de 0,124 kilómetros.


